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Badania prowadził m gr Bogusław Abram ek, 
Finansował WKZ w Sieradzu. P iąty sezon 
badań. Cm entarzysko ciałopalne kultury p rze 
worskiej z faz PL  Ш " D.

W latach 1973-76 przebadano tę  część  cm entarzyska, która znaj
dowała s ię  na otw artej p rzestrzen i poza młodym lask iem . Odkryto wów
czas 140 grobów ciałopalnych o zróżnicowanym wyposażeniu, w tym wie
le  ciekawych importów. Z planu ogólnego cm entarzyska wynikało, że 
dalsze groby winny znajdować s ię  na teren ie  zalesionym .
Tegoroczne badania prowadzone były w przybrzeżnej p a rtii  lasku, w trzech  
różnych wykopach, efektem których było odkrycie 30 dalszych grobów 
ciałopalnych. W liczbie tej wyróżniono 28 pochówków jamowych i tylko 
2 popielnicowe. Jak dotąd, tych ostatnich było na całym cmentarzysku 
zaledwie 7.

W iększość płytko zalegających grobów uległo częściowemu uszko
dzeniu w czasie  przygotowywania terenu  pod uprawy leśne . Z obu grobów 
popielnicowych zachowały s ię  jedynie dolne partie  naczyń. W przypadku 
grobów jamowych potwierdziły s ię  dawniejsze spostrzeżenia dotyczące 
pewnych cech obrządku pogrzebowego /np , rytualne tłuczenie naczyń 
i  symboliczne wyposażenie grobów/ o raz  zależności między wielkością 
1 zabarwieniem wypełniska a chronologią. '
W badanej części cm entarzyska zwiększyła s ię  liczba grobów datowa
nych na pólny okres lateński i  wczesny okres rzym ski. W śród nich 
szczególnie wyróżniają s ię  dwa groby: grób 141 -gdzie obok umba z 5 
nltam i, żelazną sprzączką i kawałkami bliżej nieokreślonych przedm io
tów żelaznych znaleziono brązową zapinkę pochodzenia panońskiego /w y
mienione przedm ioty przykryte były um bem / oraz grób 154 z brązowy
m i ozdobami pochodzenia celtyckiego. Ponadto w grobie 163 znaleziono 
kawałek stopionego złota.
Zwiększyła s ię  także liczba grobów z ceram iką typu te r ra  sigUlata 
o dalsze 2 pochówki, tz n .,ż e  razem  jes t Ich 19.
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Grupa zabytków metalowych powiększyła e l f  o dalsze 20 sztuk, w tym:
4 zapinki, 3 sprzączki, 2 krzesiw a, umbo 1 pleciony z drutu p ie rśc io 
nek.

Badania będą kontynuowane.

KRAKÓW-PYCHOWICE Muzeum Archeologiczne
Stanowiska 1 1 2  w Krakowie

Konserwator Zabytków 
Archeologicznych

Badania prowadził m gr Em il Zaltz /au to r 
spraw ozdania/ przy współudziale m gr M arcina 
B iborsklego. Finansowało Muzeum A rcheolo
giczne 1 KZA w Krakowie. P ierw szy  sezon 
badań. Osadnictwo z okresu wpływów rzym 
skich oraz ślady osadnictwa w czesnośrednio
wiecznego, neolitycznego, kultury łużyckiej 
l  z czasów nowożytnych.

Badania archeologiczne o charak terze sondażowym podjęto w związ
ku z planowaną budową osiedla dom к ów jednorodzinnych po południowej 
stronie  w si Pychowice. Tegoroczne p race  m iały na celu wstępne rozpo
znanie s tra ty g ra fii nawarstw ień w obrębie obu stanowisk o raz  o k reś le 
nie zasięgu stanowiska 1.

Stanowisko 1. Położone je s t u zbiegu ul.Sodowej 1 Zakrzow lecktej, 
po północnej stronie  zabudowań ul. Sodowa 46, około 200-300 m na za
chód od małego cm entarza komunalnego w Pychowlcach. Badania nie 
doprowadziły do odkrycia obiektów archeologicznych. M ateriał zabytko
wy zalegał w spągowej pa rtii humusu współczesnego. W ystąpiły tu frag 
menty naczyń póinorzym skich, pojedyncze ułam ki naczyń w czesnośred
niowiecznych /XI - XIII w. /  1 nowożytnych, a tak ie  s reb rn a  moneta p ru 
ska z 1881 r .  W północnej p a rtii  stanowiska odsłonięto ponadto m ur /?  ła 
w ę/ kamienny o szerokości 50-70 cm 1 długości około 12 m , wykonany 
z polnych /ebtoczonych/ kamieni wapiennych bez użycia zaprawy m u ra r
sk iej. Uchwycono tylko 1 w arstw ę kam ieni o dość zróżnicowanej śred n i
cy: od drobnych - około 5-10 cm, do bardzo dużych o długości docho
dzącej do 50 cm. Mur ten posadowiony był w obrębie humusu współcze
snego. Pom iędzy kamieniam i m uru, a także pod jego stopą wystąpiły po
jedyncze ułamki naczyń z okresu wpływów rzym skich o raz  fragm enty na
czyń nowożytnych /XVII - XIX w ./ .  Wydaje s ię , że je s t  to obiekt nowo
żytny i stanowi pozostałość fundamentu bliżej nie określonej budowli 
drew nianej.

Stanowisko 2. Usytuowane je s t w obrębie w si, po zachodniej t  po
łudniowo-zachodniej stronie  kościoła parafialnego, na obszarze zamknię
tym ul.W zgórze, Jemlołową, bwikłową 1 Zakrzowiebk ą. Wy kop badawczy


